

**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Zielonej Górze**

**znak sprawy O.ZG.D-3.2411.15.2020**

**znak pisma O.ZG.D-3.2411.15-2.mk.2020**

**Szanowni Państwo Wykonawcy  
Uczestnicy Postępowania**

**dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: ROBOTY BUDOWLANE WRAZ Z UZYSKANIEM POZWOLENIA NA UŻYTKOWANIE DLA ZADANIA: ROZBUDOWA DROGI KRAJOWEJ NR 22 NA SKRZYŻOWANIU Z DROGĄ POWIATOWĄ NR 1278F KOŁCZYN-SULĘCIN**

**WYJAŚNIENIA NR 1 i ZMIANA NR 2**

- I.** W związku z wystąpieniem Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.- zwanej dalej „ustawą Pzp”), **przekazuję treść zapytania, wraz z wyjaśnieniami:**

Pytanie nr 1

Kosztorys ofertowy – Branża drogowa – poz. 28: *“Frezowanie mechaniczne nawierzchni bitumicznej zawierającej smołę o śr. gr. 4 cm na składowisko Wykonawcy wraz z utylizacją”*. Czy Zamawiający dopuszcza, w miejscu występowania warstw bitumicznych zawierających smołę, wykonanie podbudowy z mieszanki mineralno – cementowo – emulsyjnej MCE. Rozwiązanie takie, jako alternatywna metoda utylizacji destruktu smołowego, zdaniem Wykonawcy w znaczący sposób pozwoli obniżyć koszty inwestycji, zmniejszając jednocześnie jej negatywny wpływ na środowisko. Ponadto, proponowany przez Wykonawcę sposób postępowania jest zgodny z ustawą o odpadach (Dz.U.2020.797) w zakresie hierarchii sposobów postępowania z odpadami (art. 17 i art. 18). Zgodnie z art. 18 ustawy o odpadach każdy, kto podejmuje działania powodujące lub mogące powodować powstanie odpadów, powinien takie działania planować, projektować i prowadzić przy użyciu takich sposobów produkcji lub form usług oraz surowców i materiałów, aby w pierwszej kolejności zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ilość odpadów i ich negatywne oddziaływanie na życie i zdrowie ludzi oraz na środowisko, w tym przy wytwarzaniu produktów, podczas i po zakończeniu ich użycia. Odpady, których powstaniu nie udało się zapobiec, posiadacz odpadów w pierwszej kolejności jest obowiązany poddać odzyskowi.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami KTKN PiP 2014 (tab.9.7 typ E) nie dopuszcza się wykonania podbudowy z mieszanki mineralno – cementowo – emulsyjnej MCE na drogach kategorii ruchu KR5-KR7 wobec czego Zamawiający nie dopuszcza, w miejscu występowania warstw bitumicznych zawierających smołę, wykonanie podbudowy z mieszanki mineralno – cementowo – emulsyjnej MCE**

Pytanie nr 2

Projekt Umowy §5 ust. 1 pkt 1.1: *„Protokolarne przekazanie terenu budowy w całości lub w częściach niezbędnych dla realizacji przedmiotu umowy lub jego części w terminie do 14 dni od podpisania umowy.”* Wnosimy o wyjaśnienie w jakich przypadkach Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy plac budowy w całości, a w jakich w częściach.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przekaze Wykonawcy plac budowy w całości w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy.**

Pytanie nr 3

PW Opis techniczny, pkt 8 oraz SST D-01.02.01 pkt 5.2 *„Wycinka drzew rosnących w granicach proj. pasów drogowych dróg publicznych leży po stronie właścicieli gruntów leśnych zgodnie ze „specustawą drogową”.* W jakim terminie przed przekazaniem Wykonawcy Placu Budowy przez Zamawiającego, właściciele gruntów zobowiązani są do wycinki na własny koszt drzew rosnących w graniach pasów drogowych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający jest w trakcie uzgadniania porozumienia z właściwym Nadleśnictwem w sprawie wycinki drzew na terenach leśnych. Zaplanowano wycinkę i usunięcie w/w drzew w terminie nie kolidującym z robotami budowlanymi**

Pytanie nr 4

Zamawiający do dokumentacji przetargowej załączył Projekt Tymczasowej Organizacji Ruchu na czas robót. Jednocześnie zapisy STWiORB SST D-M.00.00.00 pkt 1.5.4 wskazują, że: *„Przed przystąpieniem do robót Wykonawca przedstawi Inżynierowi/Kierownikowi projektu do zatwierdzenia, uzgodniony z odpowiednim zarządem drogi i organem zarządzającym ruchem, projekt organizacji ruchu i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy.”* Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma prowadzić roboty na podstawie załączonego do dokumentacji

przetargowej Projektu TOR na czas robót i nie jest zobowiązany do przedkładania kolejnego projektu do zatwierdzenia Inżynierowi/ Kierownikowi projektu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma prowadzić roboty na podstawie załączonego do dokumentacji przetargowej Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu na czas robót i nie jest zobowiązany do przedkładania kolejnego projektu do zatwierdzenia Inżynierowi/ Kierownikowi projektu.**

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że załączone do dokumentacji przetargowej uzgodnienia i warunki przyłączeniowe wydane przez gestorów sieci są aktualne i Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy uzyskiwania nowych warunków technicznych/ uzgodnień z gestorami sieci.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o aktualne warunki przyłączenia dla branży elektroenergetycznej znak: 26625\_2018\_OD2\_RR5 z dn. 16.10.2019 oraz telekomunikacyjnej, znak: TTISILU\_JS.215-55697\_20 z dn. 29.12.2020. Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy uzyskiwania nowych warunków technicznych/ uzgodnień z gestorami sieci.**

Pytanie nr 6

Kosztorys ofertowy – Branża drogowa – poz. 28: *"Frezowanie mechaniczne nawierzchni bitumicznej zawierającej smołę o śr. gr. 4 cm na składowisko Wykonawcy wraz z utylizacją"*. Zamawiający przewiduje frezowanie nawierzchni bitumicznej zawierającej smołę na średnią grubość 4 cm, przy rozliczeniu przedmiotowej pozycji kosztorysowej w jednostce powierzchni (m<sup>2</sup>). Średnia arytmetyczna grubości warstw konstrukcyjnych zawierających smołę według udostępnionych w dokumentacji przetargowej odwiertów w istniejącej konstrukcji nawierzchni, wynosi około 4,4 cm. Prosimy o informację jak Zamawiający będzie postępował w przypadku wystąpienia większej ilości destruktu zawierającego smołę niż wynika to z założeń Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Kontrakt jest obmiarowy. Zadanie rozliczane będzie na podstawie rzeczywistych ilości robót wykonanych przez Wykonawcę i potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.**

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o podanie jaka grupa nośności podłoża została przyjęta na zadaniu.

**Odpowiedź: Podłoże gruntowe zostało zakwalifikowane do grupy nośności – G2**

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o zmianę zapisów dotyczących stosowania kruszyw drobnych łamanych i niełamanych w warstwie wiążącej. W D-05.03.05 zapisano, że stosunek kruszywa drobnego łamanego do niełamane go ma wynosić 80/20. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na 50/50, co jest zgodne z dokumentem WT-2 2014

**Odpowiedź**

**Prośba Wykonawcy o zmianę stosunku kruszywa nie ma uzasadnienia w przepisach. Wskazany dokument WT-2 2014 nie dotyczy kruszyw. Zamawiający podtrzymuje zapis bez zmian.**

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o uzupełnienie wymagań dla warstwy ulepszanego podłoża GRC. W specyfikacji brak jakichkolwiek wymagań dla tej warstwy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający niniejszym uzupełnia wymagania dot. ulepszanego podłoża GRC poprzez załączenie SST: 04-05-01a PODBUDOWA I ULEPSZONE PODŁOŻE Z MIESZANKI KRUSZYWA ZWIĄZANEGO CEMENTEM**

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji w oparciu o metodę mechanistyczno-empiryczną AASHTO 2004, przy założeniu spełnienia wymaganej trwałości zmęczeniowej dla założonego ruchu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza zmiany konstrukcji nawierzchni.**

Pytanie nr 11

Dotyczy § 1 ust. 3 pkt 2) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż § 1 ust. 3 pkt 2) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy odnośnie załączników do umowy stanowiących jej integralną część, zawiera odwołanie do nieistniejącego § 21 ust. 6 pkt 2-6 . Wykonawca wskazuje zatem na potrzebę zmiany § 1 ust. 3 pkt 2) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy.

**Odpowiedź**

**Odwołanie powinno być do § 22 ust. 6 pkt 2-6. Zamawiający dokona stosownej korekty zapisów umowy.**

Pytanie nr 12

Dotyczy § 4 ust. 1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Pytanie nr 13



Proszę o wyjaśnienie czy pandemia SARS-CoV-2 i choroby COVID-19, a także jej skutki oraz ich wpływ na rynek pracy, dostępność materiałów, usług i podwykonawców, a także możliwość prowadzenia robót, będzie stanowiła przesłanki zmiany umowy?

**Odpowiedź na pytanie 12 i 13**

**Zamawiający będzie postępował zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku opisanym powyżej zastosuje na wniosek Wykonawcy procedurę opisaną w art. 15r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która pozwala na zmiany w umowie.**

Pytanie nr 14

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy,

„Strony dopuszczają możliwość zmiany niniejszej Umowy wyłącznie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i mających wpływ na wykonanie przedmiotu umowy w sytuacji wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie prac objętych niniejszą umową, potwierdzonych przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej.” Proszę o wyjaśnienie jakiego rodzaju potwierdzenia przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wymaga Zamawiający. Czy chodzi o zaświadczenie czy inny dokument (np. ostrzeżenia meteorologiczne, komunikaty meteorologiczne)?

**Odpowiedź**

**W przypadku opisanym powyższej chodzi o dowolny dokument potwierdzony przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, z którego będzie wynikać, że miało miejsce wystąpienie warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie prac objętych niniejszą umową.**

Pytanie nr 15

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2) Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Czy ogłoszona przez Światową Organizację Zdrowia pandemia wirusa SARS-CoV-2 oraz wywoływanej przez niego choroby COVID-19, która będzie okolicznością znaną w chwili udzielenia zamówienia, a także nieznany i niemożliwy do określenia w chwili złożenia oferty oraz udzielenia zamówienia wpływ ww. okoliczności na m.in. zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, sytuację na rynku pracy, dostępność personelu, możliwość prowadzenia robót, dostępność materiałów budowlanych oraz terminy realizacji ich dostaw stanowią przesłanki do zmiany postanowień umowy, w tym dotyczących terminu zakończenia przedmiotu Umowy? Proszę o wyjaśnienie czy każda

zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa, zwłaszcza związana z pandemią wirusa SARS-CoV-2, będzie podstawą do zmiany postanowień umowy, w tym terminu jej realizacji oraz wynagrodzenia.

**Odpowiedź**

**Zamawiający w przypadku opisanym powyżej zastosuje na wniosek Wykonawcy procedurę opisaną w art. 15r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która pozwala na zmiany w umowie.**

Pytanie nr 16

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 1.1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1.1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy, „Do obowiązków Zamawiającego należy protokolarne przekazanie terenu budowy w całości lub w częściach niezbędnych dla realizacji przedmiotu umowy lub jego części w terminie do 14 dni od podpisania umowy.” Wobec tak sformułowanego postanowienia umownego proszę o wyjaśnienie:

w jakich sytuacjach przekazanie terenu budowy dokonane zostanie jedynie w części (postanowienia Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy tego nie określają), w jakim terminie zostanie przekazana kolejna część/części terenu budowy w przypadku przekazywania terenu budowy częściami – ze wskazaniem tej części,

**Odpowiedź**

**Zamawiający przekaze Wykonawcy plac budowy w całości w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy.**

Pytanie nr 17

Dotyczy § 5 ust. 1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy: czy zamawiający zapewnia nadzór autorski? Jeśli nie – co w przypadku, gdy wystąpi konieczność zmiany dokumentacji projektowej, np. celem wykonania robót dodatkowych, robót zamiennych bądź zamówień dodatkowych?

**Odpowiedź**

**Nadzór Autorski będzie realizowany przez autora Dokumentacji Projektowej.**

Pytanie nr 18

Dotyczy § 5 ust. 3 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż w myśl § 5 ust. 3 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy „Warunkiem przekazania przez Zamawiającego terenu budowy jest przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w §3 ust. 4, §5 ust. 2 pkt 2.3 oraz §14

ust. 1. Opóźnienie z tego tytułu będzie traktowane jako powstałe z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu zakończenia robót." Proszę o wyjaśnienie: czy w sytuacji terminowego przedłożenia przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w przepisach dokumentów, teren budowy zostanie przekazany przez Zamawiającego w całości? Czy przekazanie tylko części dokumentów skutkować będzie przekazaniem tylko części terenu budowy (por. § 5 ust. 1 pkt 1.1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy)? jaki jest termin na przekazanie przez Wykonawcę „planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia”, do którego odwołuje się § 5 ust. 2 pkt 2.3 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy?

#### **Odpowiedź**

**Tylko w sytuacji terminowego przedłożenia przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w/w przepisach dokumentów teren budowy zostanie przekazany w całości najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy. Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia należy dostarczyć najpóźniej w dniu przekazania terenu budowy.**

#### **Pytanie nr 19**

Dotyczy § 10 ust. 2 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z § 10 ust. 2 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy „Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1, rozliczane będzie na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę każdorazowo na kwotę ustaloną w dołączonym do faktury zestawieniu wartości wykonanych robót, sporządzonym przez Wykonawcę narastająco, pomniejszoną o zsumowane kwoty poprzednio zafakturowane. Dołączone do faktury zestawienie wartości wykonanych robót wymaga sprawdzenia przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.” Proszę o wyjaśnienie na jakich zasadach Inspektor Nadzoru Inwestorskiego będzie dokonywał sprawdzenia dołączonego do faktury VAT zestawienia wartości wykonanych robót. Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga potwierdzenia, że Inspektor Nadzoru Inwestorskiego dokonał wymaganego sprawdzenia? Jeśli tak to w jakiej formie. Przyczyną ww. wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ jest obawa wykonawcy przed arbitralnym i nieuzasadnionym zwyczajowym „skreślaniem” przez inspektorów nadzoru części robót zgłoszonych do odbioru – pomimo braku przesłanek i podstaw.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga potwierdzenia, że Inspektor Nadzoru Inwestorskiego dokonał sprawdzenia dołączonego do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, poprzez złożenie podpisu przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Fakturowane roboty muszą być uprzednio zgłoszone przez Wykonawcę i**

**odebrane przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego na zasadach określonych w dokumentach kontraktowych.**

Pytanie nr 20

Dotyczy § 12 ust. 14 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż w myśl § 12 ust. 14 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy „W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót Podwykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do dokonania we własnym zakresie zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego Podwykonawcy z zachowaniem terminów płatności określonych w umowie z Podwykonawcą. Dla potwierdzenia dokonanej zapłaty, wraz z fakturą obejmującą wynagrodzenie za zakres robót wykonanych przez Podwykonawcę, należy przekazać Zamawiającemu oświadczenie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy potwierdzające dokonanie zapłaty całości należnego mu wymagalnego wynagrodzenia.” Czy w razie braku oświadczenia podwykonawcy albo dalszego podwykonawcy o otrzymaniu zapłaty zamawiający zaakceptuje – na potwierdzenie zapłaty – kopię faktury VAT albo kopie faktur VAT i potwierdzenia dokonania przelewu tytułem zapłaty faktury/faktur?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza przedstawienie kopii faktury wystawionej przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty jako potwierdzenie dokonania zapłaty należnego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy wymagalnego wynagrodzenia.**

Pytanie nr 21

Dotyczy § 15 ust. 6 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż w myśl § 15 ust. 6 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy „Zamawiający jest uprawniony do potrącenia należnych mu kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub należytego wykonania umowy wg wyboru Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę.” Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający może skorzystać z tego uprawnienia niezależnie od sytuacji związanej z pandemią COVID-19? Wykonawca wskazuje w tym zakresie, że obecnie obowiązuje art. 15r1 ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który stanowi, iż „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z



innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”

#### **Odpowiedź**

**W przypadku opisanym powyżej zastosowanie mają zapisy art. 15r Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.**

#### **Pytanie nr 22**

Dotyczy § 18 ust. 1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Proszę wyjaśnić, dlaczego i na jakiej podstawie wykonawca miałby, na „polecenie” zamawiającego, wykonać większą ilość danych robót niż przewidziana w kosztorysie ofertowym a zatem zrealizować roboty i inne świadczenia, które nie są częścią zamówienia publicznego, których nie obejmuje umowa, ani których wykonania nie oferował. Wykonawca wskazuje w powyższym kontekście, że postanowienia § 18 ust. 1 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy podważają sens obowiązku nałożonego na zamawiającego przez art. 29 i 31 ustawy Prawo zamówień publicznych i oznaczają, że opis przedmiotu zamówienia, a także obowiązek sporządzenia tego opisu, są pozbawione znaczenia – skoro zamawiający uważa, że może go dowolnie i w każdym czasie zmienić np. zwiększając ilość robót czy wprowadzając „wykonanie rozwiązań zamiennych w stosunku do projektowanych w Dokumentacji projektowej”. Wykonawca wskazuje, że zamawiający nie może narzucić ani nawet oczekiwać od wykonawcy realizacji robót, których nie uwzględnia opis zamówienia ani oferta wykonawcy.

#### **Odpowiedź**

**Zgodnie z art. 144 Prawo zamówień publicznych dopuszczone jest wprowadzanie zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, gdy zachodzi co najmniej jedna z wyszczególnionych w w/w art. okoliczności. Na podstawie § 18 (Polecenie zmiany) Tom II – Istotne dla stron postanowienia Zamawiający zamierza wydać Polecenie Zmiany tylko jeżeli jest to niezbędne do wykonania przedmiotu Umowy. Skutki tych poleceń mogą stanowić podstawę do zmiany – na wniosek Wykonawcy – terminu zakończenia robót oraz zmiany wynagrodzenia. Zapis pozostaje bez zmian.**

#### **Pytanie nr 23**

Dotyczy § 18 ust. 4, 5 oraz 6 Tomu II – Istotne dla stron postanowienia umowy:

Proszę wskazać ustawową podstawę dla wymagania od wykonawcy, aby wycenił w określony przez zamawiającego sposób roboty dodatkowe. Powołując w tym kontekście o art. 140 ust. 1 Prawa zamówień publicznych i wskazując, że „roboty dodatkowe” nie będą objęte jego ofertą na zamówienie podstawowe ani dotyczącą go umową zawartą z zamawiającym, wykonawca zwraca uwagę, że ma pełną swobodę co do złożenia oferty na wykonanie robót dodatkowych (może jej nie złożyć) oraz obliczenia ceny tej oferty (może być dowolnie wysoka). Wykonawca ma pełną swobodę co do tego, czy zaoferuje zamawiającemu wykonanie jakichkolwiek robót wykraczających poza opis przedmiotu udzielonego mu zamówienia a także co do ceny tych robót – i nie jest przy tym związany jakimikolwiek oczekiwaniami zamawiającego.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający w § 18 (Polecenie zmiany) Tom II – Istotne dla stron postanowienia określił możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmiany co jest zgodne z art. 144 Prawo zamówień publicznych. Zapis pozostaje bez zmian.**

**II.** Działając w trybie **art. 38 ust. 4** ustawy Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

#### **1. Zmiana dotyczy Tom III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ)**

W związku z odpowiedzią **na pytanie nr 5 i 9** – uzupełnia się dokumentację o aktualne warunki przyłączenia oraz o SST 04-05-01a.

#### **2. Zmiana dotyczy Tom II ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY (IPU)**

Projekt umowy:

W związku z odpowiedzią **na pytanie nr 11**, § 1 ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„ 2) załączniki do umowy wymienione w § 22 ust. 6 pkt 2-6”.

W załączeniu skorygowany projekt umowy.

**III.** Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**IV.** Jednocześnie, Zamawiający informuje, że powyższe zmiany wraz z załącznikami stanowią integralną część SIWZ.

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU  
mgr inż. Zdzisław Kuciak

Załącznik:

- aktualne warunki przyłączenia dla branży elektroenergetycznej znak: 6625\_2018\_OD2\_RR5 z dn. 16.10.2019
- aktualne warunki przyłączenia dla branży telekomunikacyjnej, znak: TTISILU\_JS.215-55697\_20 z dn. 29.12.2020
- SST 04-05-01a.
- projekt umowy ujednolicony po zmianach

Sprawę prowadzi: Magdalena Kwiecień

STANOWISKO  
ZAMÓWIENIA PUBLICZNYCH

mgr Hanna Kuliczowska